МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15»
г. МИЧУРИНСК ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

(МБОУ СОШ №15)

П Р И К А З

05 сентября 2023 г.                            г. Мичуринск                                №___ /О

Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся в МБОУ СОШ №15 города Мичуринска в 2023-2024 учебном году

В соответствии приказом управления народного образования администрации

города Мичуринска Тамбовской области от 05.09.2023 г. №419 «Об организации

работы по формированию функциональной грамотности в общеобразовательных

организациях города Мичуринска в 2023 – 2024 учебном году», в целях активизации

работы по реализации проекта «Функциональная грамотность»  в МБОУ СОШ №15 в

2023 – 2024 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными:

- за контроль по организации работы по повышению формирования

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №15 г. Мичуринска

Ачкасову Е.А., зам. директора по УВР;

- за внедрение и научно-методическое сопровождение руководителей ШПОУ

Черепанову Н.В., Самойлову Е.В., Пелагеину Е.В., Бурыкину О.А.;

- за реализацию мероприятий, направленных на повышение функциональной

грамотности учащихся учителей предметников.

2. Утвердить в график оценочных процедур проведение диагностических

работ в 7- 9 классах в сентябре 2023 года – марте 2024 года по трем направлениям

функциональной грамотности (читательской, математической, естественно-научной) в

каждом классе на платформе https://fg.resh.edu.ru/ в 2023-2024 учебном году

(приложение №1).

3. Назначить техническим специалистом и ответственным по

своевременному размещение информации на сайте МБОУ СОШ №15 в сети интернет

Чермошенцеву Г.В.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15                                                                           В.В.Сухоруков

https://fg.resh.edu.ru/

Приложение№1 к приказу по

МБОУ СОШ №15 г. Мичуринска

№ ____/О от 05.09.2023 г.

График проведения диагностических работ в 7 – 9 классах по формированию

функциональной грамотности

на  платформе https://fg.resh.edu.ru/

 Сентябрь -

октябрь

Ноябрь - декабрь Январь - март

Математическая

грамотность

  24.01.2024 – 7 АБ

30.01.2024 – 7 ВГ

31.01.2024 – 7 ДЕ

06.02.2024 – 8 АБ

07.02.2024 – 8 ВГ

13.02.2024 – 8 ДЕ

14.02.2024 – 9 АБ

20.02.2024 – 9 ВГ

21.02.2024 – 9 ДЕ

Читательская

грамотность

03.10.2023 – 7 АБ

04.10.2023- 7 ВГ

10.10.2023 – 7 ДЕ

14.11.2023 – 8 АБ

15.11.2023 – 8 ВГ

22.11.2023 – 8 ДЕ

28.11.2023 – 9 АБ

29.11.2023 – 9 ВГ

05.12.2023 – 9 ДЕ

Естественно-

научная

грамотность

 06.12.2023 – 7 АБ

12.12.2023 – 7 ВГ

12.12.2023 – 7 ДЕ

19.12.2023 – 8 АБ

20.12.2023 – 8 ВГ

26.12.2023 – 8 ДЕ

16.01.2024 – 9 АБ

17.01.2024 – 9 ВГ

23.01.2024 – 9 ДЕ

https://fg.resh.edu.ru/